
 
 
Įrenginių priėmimo atmintinė                                                      Data 2020-06-15 
Dujų slėgio reguliavimo įrenginio aikštelės ir elektros įrenginių spintų išdėstymas 
   Versija 1.00 
 

Puslapis 1 iš 3 
 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

Dujų slėgio reguliavimo įrenginio aikštelės ir elektros 
įrenginių spintų išdėstymo atmintinė 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                              
 

 
 
 
 

AB „Energijos skirstymo operatorius“ 



 
 
Įrenginių priėmimo atmintinė                                                      Data 2020-06-15 
Dujų slėgio reguliavimo įrenginio aikštelės ir elektros įrenginių spintų išdėstymas 
   Versija 1.00 
 

Puslapis 2 iš 3 
 

 

 2020 m. 

 

Dujų slėgio reguliavimo įrenginio aikštelės ir elektros 
įrenginių spintų išdėstymas  

Ši atmintinė skirta standartizuoti AB „Energijos skirstymo operatorius“ tinkluose dujų slėgio reguliavimo įrenginio 
(DSRĮr) aikštelės ir elektros įrenginių spintų išdėstymą. DSRĮr aikštelės ir elektros įrenginių spintos išdėstomos 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2016 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. 1-162 
patvirtintomis „Skirstomųjų dujotiekių įrengimo taisyklėmis“ reikalavimais bei šia atmintine. 

                               

1. Elektros įrenginių spintos ir kontrolės matavimo kolonėlė (KMK) nuo DSRĮr spintos turi būti išdėstomos ne arčiau 
kaip 1,0 m; 

2. Elektros įrenginių spintos virš požeminio dujotiekio išdėstomos: jei dujotiekis be apsauginio dėklo ne arčiau kaip 
1,0 m ir jei dujotiekis su apsauginiu dėklu ne arčiau kaip 0,5 m; 

3. KMK išdėstoma virš požeminio dujotiekio (1 pav.); 
4. Elektros įrenginių spintos ir KMK dažniausiai išdėstomos prie DSRĮr aikštelės krašto; 
5. Elektros įrenginių spintos išdėstomos taip, kad spintų durelės atsidarinėtų į DSRĮr aikštelės pusę; 
6. Prie DSRĮr aikštelės ribos elektros įrenginių spintos gali būti išdėstomos prie bet kurios aikštelės kraštinės, 

atsižvelgiant į esamą situaciją (1 pav.); 
7. Prie DSRĮr aikštelės elektros įrenginių spintos, KMK ir žaibolaidžio išdėstymo vietos numatomos projektavimo 

metu. 
 

 
1 paveikslas. Prie DSRĮr aikštelės ribos elektros įrenginių spintų išdėstymas 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Įrenginių priėmimo atmintinė                                                      Data 2020-06-15 
Dujų slėgio reguliavimo įrenginio aikštelės ir elektros įrenginių spintų išdėstymas 
   Versija 1.00 
 

Puslapis 3 iš 3 
 

 

 
Netinkamai įrengtų prie DSRĮr spintos elektros įrenginių spintų pavyzdžiai: 

 
 

 
Netinkamai įrengta Micro TSPĮ spinta 

 

 
Pašaliniai daiktai DSRĮr aikštelės teritorijoje 

 
 

 
 

Netinkamai įrengta Micro TSPĮ, kabelių spinta ir pašaliniai daiktai DSRĮr aikštelės teritorijoje 

 


